
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 49  Del 26/04/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 150  
Del 02/05/2018  

  
Oggetto:  Affidamento “Lavori di manutenzione straordinaria e dificio parco 

comunale”, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) d .lgs. 50/2016. 
Approvazione verbale procedura di gara – CIG: Z2123 28861  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n°18, del 30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati”; 

RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n° 5 del 28/03/2017, esecutiva, avente ad oggetto 
“Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e variazioni agli stanziamenti del fondo 
pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 3 comma 4 D Lgs. 23.6.2011 n 118 e variazione stanziamenti 
di cassa. Variazione n. 1 al Bilancio 2017”; 

DATO ATTO  che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo 
Comune, limitatamente al periodo: 01.02 - 30.06.2018, giusto decreto del Sindaco n.02, del 
31/01/2018, mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - 
Manutentivo, all’Ing. Alessandro Fadda; 

RICHIAMATA  la Determinazione del Responsabile del Servizio – Area Sociale, Cultura, Sport e 
Amministrativo n. 37 del 03/11/2017, recante: “Affidamento gara per concessione Parco 
comunale a favore della ditta La Locanda di via Pad re Sotgiu srl” .  

CONSIDERATA l’urgenza per la consegna dei locali alla ditta appaltatrice del servizio sopra 
richiamato, e considerato che non vi sono i tempi necessari per la pubblicazione di un avviso 
esplorativo al fine di provvedere alla formazione di un elenco di operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata, per l’affidamento dei lavori di manutenzione di che trattasi; 

VISTA la perizia Tecnica redata dall’Ufficio Tecnico Comunale e recante il quadro economico sotto 
riportato e ritenuto opportuno doverla approvare: 



 

 

A 9.326,25€              

B 300,00€                   

C 9.626,25€               

D

d1 2.117,78€               

d1 192,53€                   

d3 1.063,45€               

d4 -€                         

D 3.373,75€               

13.000,00€             

QUADRO ECONOMICO 

Lavori a base d'asta

Oneri per la sicurezza

Totale A+B

Somme a disposizione

Iva 22 % A+B

Incentivo art. 113 D. Lgs 50/16 2% A+B

Imprevisti

Contributo A.N.A.C. 

Totale somme a disposizione

TOTALE GENERALE C+D  
DATO ATTO  che si deve procedere alla realizzazione dei “Lavori di manutenzione 
straordinaria edificio parco comunale” attraverso affidamento a ditta esterna;  

RICHIAMA la precedente Determinazione n°041 del 12/04/2018, mediante la quale si provvedeva 
ad avviare la  procedura per l'affidamento dei “Lavori di manutenzione straordinaria edificio 
parco comunale” , ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, da espletarsi 
mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs citato, determinato in 
seguito all'acquisizione di offerte, comprensive di oneri per la sicurezza, previa consultazione di 
almeno 3 operatori economici che operano nel territorio; 

VISTO il Verbale della procedura di gara del 26/04/2018, dal quale risulta aggiudicataria per 
l’esecuzione dei lavori in oggetto l’impresa Impresa Mugheddu Adriano Movimento Terra , 
C.F.:MGHDRN74T08E004D – P.I. 01122450958, con sede in 09074 – Ghilarza (OR), nella Via G. 
D’Annunzio n°15, che ha presentato un’offerta di € 8.766,68, determinata a seguito del ribasso del 
6,00% sull’importo a base d’asta di €. 9.326,26 che sommato agli oneri per la sicurezza pari a € 
300,00, portano ad un importo contrattuale pari a €. 9.066,68 (iva esclusa), allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto opportuno doverlo approvare;  

RITENUTO di dover provvedere in merito a quanto sopra esposto; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, n. 
136, come modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di Tracciabilità dei 
flussi finanziari, si attesta che il codice CIG è Z212328861, specificando che il codice CUP non 
viene indicato in quanto l’intervento non presenta le caratteristiche di un progetto di investimento 
pubblico; 

DATO ATTO che la spesa trova copertura sul capitolo n°20710119 Art. 1, del bilancio; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 
 

DETERMINA 
DI APPROVARE , ai sensi dell'art. 32, comma 5 del Dlgs 50/2016, l’aggiudicazione di cui al verbale 
della procedura di gara del 26 Aprile 2018, relativa all'affidamento in appalto dei “Lavori di 
manutenzione straordinaria edificio parco comunale ”, in favore dell’impresa Mugheddu 
Adriano Movimento Terra , C.F.:MGHDRN74T08E004D – P.I. 01122450958, con sede in 09074 – 
Ghilarza (OR), nella Via G. D’Annunzio n°15, che ha presentato un’offerta di € 8.766,68, 
determinata a seguito del ribasso del 6,00% sull’importo a base d’asta di €. 9.326,26 che sommato 



 

 

agli oneri per la sicurezza pari a € 300,00, portano ad un importo contrattuale pari a €. 9.066,68 
(iva esclusa).  

DI DARE ATTO , inoltre, che sarà data comunicazione, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 
50/2016, del presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno partecipato alla gara in 
oggetto;  

DI IMPEGNARE, la somma complessiva di € 11.253,87 necessaria per l’esecuzione delle opere di 
che trattasi nel modo seguente:  

- € 11.061,34 a favore dell’Impresa Mugheddu Adriano Movimento Terra  con sede – 
09076 Ghilarza (OR); 

 - € 192,53 a favore del Responsabile Unico del Procedimento;  

con imputazione sul  Capitolo 20710119 - Art.1del Bilancio;  

DI PRECISARE che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” alla specifica sezione bandi di gara e contratti, all’originario link di pubblicazione della 
lettera invito;  

DI PRECISARE, altresì, che saranno rispettati gli obblighi informativi verso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (A.N.AC.), di cui all’articolo 213, D.Lgs. N. 50/2016;  

DI STABILIRE  che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, il relativo contratto verrà stipulato in forma 
pubblica amministrativa, previa presentazione da parte dell’aggiudicatario della necessaria 
documentazione nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva pari al 10,00% 
dell’importo complessivo contrattuale dell’appalto;  

DI DARE ATTO  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e 
sul Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 

CIG: Z212328861 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Graziano Piras  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 02/05/2018  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 03/05/2018  

AL 18/05/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


